



## Høringssvar vedrørende skybrudsprojekt på Bispebjerg Kirkegård

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for intern høring af skybrudsprojektet.

### Inddragelse

Projektet har været drøftet i bymiljøudvalget og til lokaludvalgsmødet 23. marts 2023. Lokaludvalget desuden fulgt projektet i flere år, og TMF har holdt oplæg herom for lokaludvalget.

Lokaludvalget har også forhørt sig hos Områdefornyelse Bispebjerg Bakke, styregruppemedlemmer fra den "gamle" Områdefornyelse og formanden for boligforeningen Bispeparken. Herfra opfordres blot til en fortsat god koordinering med områdefornyelsens indsatser for Frederiksborgvej og hjørneindgangen.

13. marts 2023

### Om projektet

Forvaltningen har undersøgt, om Degnestavnens legeplads og Skoleholdervej kunne håndtere Kirkegårdens vand. Da dette ikke var muligt, besluttede politikerne at kirkegården skulle håndtere sit eget skybrudsvand. Opgaven er ikke nem, når kirkegården stadig skal fungere som kirkegård, og gravene ikke må udsættes for skybrud.

Overordnet er Bispebjerg Lokaludvalg særdeles tilfreds med projektets udformning. Der er stor ros til, at det er lykket at finde en plan, så færrest mulige gravsteder påvirkes, og kun én enkelt grav må flyttes (efter frivillig aftale). Det er flot!

Etablering af bassiner ved hovedporten gør, at man indtænker skybrud i den eksisterende landskabsarkitektur, hvilket faktisk er med til at understrege og fremhæve landskabsarkitekturen yderligere. Det er en flot løsning.

Projektet har også fokus på tilgængelighed, som skal være mindst på niveau med de oprindelige forhold. Der er yderligere fokus på erstatning af træer, som må fældes for at skabe plads til skybrudsprojektet. Lokaludvalget ønsker dog mere viden, om biodiversitet er tænkt ind i planerne?

### Fredning af kirkegården:

Bispebjerg Lokaludvalg opfordrer politikerne til at naturfredede kirkegården samtidig med etablering af klimatilpasningsprojektet. De grønne åndehuller er vigtige i byen, og vi skal værne om dem. Ligesom Assistens Kirkegård blev fredet i forbindelse med etablering af en metrostation, så bør Bispebjerg kirkegård fredes i forbindelse med skybrudsprojektet.

Sekretariatet for Bispebjerg  
Lokaludvalg  
Rentemestervej 76  
2400 København NV

EAN-nummer  
5798009800428

Lokaludvalget ser frem til at følge udførelse af projektet.

Venlig hilsen  
Alex Heick

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Alex Heick', written in a cursive style.

Formand for Bispebjerg Lokaludvalg